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Besluitenlijst van de vergadering van de Politieke avond Westerveld 3 december 2019

Belastingverordeningen 2020

Aa n

Raadsleden/ commissieleden: De heren A.K. Schoenmaker
(WD), H.A. Jansen (PvdA), A. Fopma (PvdA), J.A.G. van der Weyde (CDA), W. Beets (PW) en

J.N. de la Mar (PW) en de dames G. Kiers (DSSWSW), M.W. Mulder - van Eerden (GB), R. Masselink - Den

Hollander (VVD) en E.G. Bos (CDA)

(DSSW/ SW), J.H. Bruursema (GB), J.P. Slootweg

Collegeleden: de wethouders J.Y.A. De Haas, H. Doeven en K.H. Smidt

Medewerkers ambteliike organisatie: De heren Meulenbeld en Perton en mevrouw Schuitema

Externen:

Afwez m.k.

Voorzitter
Griffier:

De heer G.J. Ballast
Mevrouw J. van Roeden-Hoekstra

Voorstel Belastingverordeningen 2020
Verantwoordelijk portefeuillehouder: wethouder K.H. Smidt

Voorsesteld raadsbeslu it:
Verordening rioolheffing:
Besluitpunt 1

Vaststellen 'Verordening rioolheffing 2020' met datum van ingang van de heffing op l januari 2020

Besluitpunt 2:

lntrekken 'Verordening rioolheffing 2019' met ingang van l januari 2020, mel dien verstande dat deze wel

van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor l januari 2020 hebben voorgedaan.

Verordening lijkbezorgingsrechten:
Besluitpunt 1:

Vaststellen verordening op de heffing en invordering van lijkbezorgingsrechten 2020, met datum van ingang

van de heffing op 1 januari 2020.

Besluitpunt 2:

lntrekken verordening op de heffíng en invordering van lijkbezorgingsrechten 2019, met ingang van l januari

2020, met dien verstande dat deze wel van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor l januari

2020 hebben voorgedaan.

Verordening leges:

Besluitpunt 1:

Vaststellen verordening op de heffing en de invordering van leges 2020, met ingangsdatum van de heffing

op 1 januari 2020

Besluitpunt 2:

lntrekken verordening op de heffing en de invordering van leges 2019 met ingang van l januari 2020, met

dien verstande dat deze wel van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor l januari 2020 hebben

voorgedaan.



Verordening forensenbelasting:
Besluitpunt 1:

Vaststellen verordening op de heffíng en invordering forensenbelasting 2020 met datum van ingang van de

heffing op 1 januari 2020

Besluitpunt 2:

lntrekken verordening op de heffing en invordering van forensenbelasting 2019, met ingang van l januari

2020, met dien verstande dat deze wel van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor l januari

2020 hebben voorgedaan.

Verordening afva lstoffenheff ing:
Besluitpunt 1:

Vaststellen 'Verordening afvalstoffenheffing2O2O', met datum van ingang van de heffing op l januari 2020.

Besluitpunt 2:

lntrekken verordening op de heffing en invordering van afualstoffenheffing en reinigingsrechten 2019 met

ingang van l januari 2020, met dien verstande dat deze wel van toepassing blijft op de belastbare feiten die

zich voor 1 januari 2020 hebben voorgedaan.

Verordening onroerende-zaakbelastingen:
Besluitpunt L:

Vaststellen verordening op de heffing en invordering van onroerende-zaakbelastingen 2020, met datum van

ingang van de heffing op 1 januari 2020.

Besluitpunt 2:

lntrekken verordening op de heffing en invordering van onroerende-zaakbelastingen 2019, met ingang van 1
januari 2020, met dien verstande dat deze wel van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor
2020 hebben voorgedaan.

Verordening toeristenbelasting:
Besluitpunt 1:

Vaststellen verordening op de heffing en invordering van toeristenbelasting 2020, met. datum van ingang van

de heffing op 1 januari 2020.

Besluitpunt 2:

lntrekken verordening op de heffing en invordering van toeristenbelasting 2017, meT ingang van 1 januari

2020, met dien verstande dat deze wel van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor l januari

2020 hebben voorgedaan.
lnspreker(s): de heer Mulders namens 12 verenigingen van eigenaren in Westerveld

Conclusie voorzitter
Voldoende besproken en als besluitpunt voor de Politieke avond Westerveld d.d. 17 december 2019

agenderen.

Toezegging

Aantekeningen
- De heer Mulders spreekt namens 12 verenigingen van eigenaren in Westerveld in op het onderdeel

verordening Forensenbelasting 2020. De inspreektekst hangt aan deze besluitenlijst en maakt

hiervan onderdeel uit.
- Als het gaat om het heffen en invordering van leges mist de heer Fopma een aantal onderdelen. Het

indienen van een Wob verzoek en het voorleggen van een verklaring van geen bedenkingen en de

omgevingswet zijn niet opgenomen in de verordening.
- Naar aanleiding van de vraag van mevrouw Kiers meldt wethouder Smidt dat de papieren stroom in

tact wordt gelaten en dat daar leges over worden berekend. Mevrouw Kiers wil graag dat hier in de

toekomst over nagedacht wordt. Wat betreft Wob-verzoeken geeft hij aan dat deze niet mogen

worden belast worden. Over een verklaring van geen bedenking zijn nimmer leges over berekend.

Naar aanleiding van de verordening heffing en invordering forensenbelasting 2020 denkt de heer

Van der Weyde aan een herschikking van de inkomsten. Hij wil solidariteit met de gasten en wil de

komende veertien dagen hierover nadenken.

Mevrouw Masselink is bereid om voor het volgende belastingjaar op zoek naar een oplossing.

Wethouder Smidt ziet op dit moment geen ruimte te bewegen. Hij geeft de raads- en

commissieleden mee dat wanneer ze de verordeningen over de forensenbelasting willen



aanpassen, de begroting aangepast dient te worden. De verordening is een uitvoering van dat wat
in de begroting is vastgesteld. Op woensdag 4 december 2019 vindt er een gesprek plaats tussen de
wethouder en de inspreker.
De heer De la Mar overweegt bij de besluitvorming op 17 december 2019 een amendement in te
dienen.

Bekiik hier de live beelden

Vastgesteld in de openbare vergadering van de commissie van t7 december 2019.

DeDe

J. van n-Hoekstra

Bijlage

Kekst de heer Mulders namens 12 verenigingen van eigenaren in Westerveld

H.J

rzitter,




